EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

DECRETO Nº. 197, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Senhor ANDRÉ MAIKY ALBUQUERQUE

MESSIAS no cargo de DIRETOR do DEPARTAMENTO DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL da SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE, do Município de Presidente Dutra, Estado do

Maranhão para NOMEÁ-LO no DIRETOR, do DEPARTAMENTO DE

SERVIÇOS URBANOS, DE ENGENHARIA E OBRAS PÚBLICAS, da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, do Município

de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 198, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de

15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Senhor MICHAEL THIAGO PESSOA FELIX no

DIRETOR, do DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, DE

ENGENHARIA E OBRAS PÚBLICAS, da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, do Município de Presidente Dutra,

Estado do Maranhão para NOMEÁ-LO no DIRETOR do

DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL da

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, do Município de

Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE

2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023

O Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento da ratificação

procedida pela Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o extrato

resumido do processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023, com o

Objeto: locação de imóvel com vista ao funcionamento da Unidade

Básica de Saúde Carlos Remy. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil

reais) a serem pagos em 12(doze) parcelas de 2.500/mês(dois mil e

quinhentos reais). Fundamento legal: artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93,

e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e

ratificada pelo Sr. Micherlli Fernandes de Sousa Caldas – Secretário

Municipal de Saúde.

Presidente Dutra/MA, 12 de dezembro de 2023.

_______________________________________

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 207/2022

DECRETO Nº. 197, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 ........................................................................................................................................................... 1
DECRETO Nº. 198, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 ........................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO    DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 ........................................................................................................................... 1

VOL. III - Nº  0713/2023
ISSN – 2965 - 4483

QUARTA - 13 DE DEZEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0713/2023 – QUARTA – 13 DE DEZEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-12-13T19:44:04-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108